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Krašto apsaugos ministerijos (KAM) misija – formuoti ir įgyvendinti Lietuvos gynybos 

politiką parengiant kariuomenę, gebančią kartu su sąjunginink÷mis užtikrinti Lietuvos Respublikos 

suverenumą, teritorijos vientisumą ir jos piliečių saugumą bei prisid÷ti prie pasaulinio ir regioninio 

stabilumo.  

Institucijos strateginiai tikslai: sukurti ir išlaikyti karinius paj÷gumus, kurie saugotų 

Lietuvos Respublikos suverenitetą, jos teritorinį vientisumą, užtikrintų Lietuvos ir kitų NATO šalių 

kolektyvinę gynybą ir gal÷tų dalyvauti tarptautin÷se operacijose ir misijose, formuoti ir įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos interesus atitinkančią krašto apsaugos (gynybos) politiką. 

 Lietuvos Respublikos Seimas 2009 m. liepos 23 d. įstatymu Nr. XI-408 patvirtino Lietuvos 

Respublikos šaulių sąjungos įstatymo pakeitimo įstatymą, pagal kurį nuo 2010 m. krašto apsaugos 

ministras yra Lietuvos šaulių sąjungai skiriamų valstyb÷s biudžeto asignavimų valdytojas. Tod÷l 

Lietuvos šaulių sąjungai numatyti 2010 metų valstyb÷s biudžeto asignavimai − 715 tūkst. litų yra 

įtraukti į Krašto apsaugos ministerijos 2010 metų biudžeto projektą. 

Krašto apsaugos ministerija vykdys 10 programų: Sausumos paj÷gų, Karinių oro paj÷gų, 

Karinių jūrų paj÷gų, Logistikos paj÷gų, Krašto apsaugos sistemos personalo administravimo, 

rengimo ir mokymo, Specialiųjų operacijų paj÷gų, Karinių operacijų,  Centralizuotų tarnybų, Krašto 

apsaugos politikos formavimo ir jos įgyvendinimo organizavimo, Specialiąją paslaugų teikimo 

programą.  

Visoms ministerijos planuojamoms programoms vykdyti 2010 m. iš valstyb÷s biudžeto l÷šų 

numatoma 850 720 tūkst. litų, iš jų 759 510 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 341 289 tūkst. litų – 

darbo užmokesčiui) ir 91 210 tūkst. litų – turtui įsigyti.  

Didžiausią iš valstyb÷s biudžeto skiriamų asignavimų dalį − 190 333 tūkst. litų − Krašto 

apsaugos ministerija numato skirti Sausumos paj÷gų programai vykdyti, iš jų 187 993 tūkst. litų − 

išlaidoms (iš kurių 112 985 tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 2 340 tūkst. litų − turtui įsigyti. 

Karinių oro paj÷gų programai įgyvendinti numatoma skirti 128 623 tūkst. litų, iš kurių 84 

975 tūkst. litų − išlaidoms (iš kurių 36 897 tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 43 648 tūkst. − litų 

turtui įsigyti.  



Karinių jūrų paj÷gų programai vykdyti numatyta 68 049 tūkst. litų, iš jų 45 220 tūkst. litų − 

išlaidoms (iš kurių 19 870 tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 22 829 tūkst. litų − turtui įsigyti. 

Logistikos paj÷gų programai įgyvendinti numatyta 111 197 tūkst. litų, iš jų 101 263 tūkst. 

litų − išlaidoms (iš kurių 42 615tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 9 934 tūkst. litų − turtui įsigyti.  

Krašto apsaugos sistemos personalo administravimo, rengimo ir mokymo programai vykdyti 

numatyta 88 867 tūkst. litų, iš jų 88 341 tūkst. litų − išlaidoms (iš kurių 40 055 tūkst. litų − darbo 

užmokesčiui) ir 526 tūkst. litų − turtui įsigyti. 

Specialiųjų operacijų paj÷gų programai įgyvendinti numatyta 27 388 tūkst. litų, iš jų 25 488 

tūkst. litų − išlaidoms (iš jų 14 461 tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 1 900 tūkst. litų − turtui 

įsigyti. 

Karinių operacijų programai įgyvendinti numatyta 66 459 tūkst. litų, iš jų 66 367 tūkst. litų 

− išlaidoms (iš jų 6 682 tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 92 tūkst. litų − turtui įsigyti. 

Centralizuotai tarnybos programai vykdyti numatyta 77 520 tūkst. litų, iš jų 70 850 tūkst. litų − 

išlaidoms (iš kurių 41 508 tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 6 670 tūkst. litų − turtui įsigyti. Šios 

programos tikslas – užtikrinti karo prievol÷s administravimo, Lietuvos kariuomen÷s 

komplektavimo, krizių valdymo ir mobilizacijos sistemų veiklą, užtikrinti veiksmingą krašto 

apsaugos sistemos funkcionavimą vykdant efektyvų materialinį, techninį, informacinį ir finansinį 

aprūpinimą, aprūpinant žvalgybos ir kontržvalgybos informacija, taip pat maksimaliai panaudojant 

Lietuvos mokslo ir gamybos potencialą gynybos reikm÷ms, stiprinti visuomen÷s švietimą gynybos 

ir saugumo klausimais, prisid÷ti prie pilietin÷s visuomen÷s kūrimo. Bus įgyvendinama krizių 

prevencijos ir valdymo politika, bus organizuojamas KAS ir visuomen÷s informacinis aprūpinimas. 

Bus užtikrintas patikimas ir saugus radijo ryšys, duomenų perdavimas, slaptos informacijos 

naudojimas ir apdorojimas. Mobilizacijos sistema bus pl÷tojama atsižvelgiant į nacionalin÷s ir 

kolektyvin÷s gynybos reikalavimus ir valstyb÷s pasirengimo mobilizacijai užtikrinimą. Karo 

prievol÷s administravimo sistema bus pertvarkoma taip, kad būtų vykdoma profesin÷s karo tarnybos 

ir savanoriškosios karo tarnybos kandidatų paieška, agitacija ir atranka, o paskelbus mobilizaciją 

būtų užtikrintas karo prievol÷s įgyvendinimas. Bus atliekami informatyviojo elektromagnetinio 

spinduliavimo matavimai Lietuvos Respublikos valstybiniuose, vyriausybiniuose, krašto apsaugos 

sistemos ir viešojo sektoriaus objektuose, nustatomos šių objektų informatyviojo elektromagnetinio 

spinduliavimo zonos ir jie sertifikuojami. Bus propaguojama Lietuvos kariuomen÷s istorija, 

rekonstruojamas Vytauto Didžiojo karo muziejus. Bus įvykdyta Lietuvos šaulių sąjungos 

reorganizacija, atsižvelgiant į naująjį Lietuvos šaulių sąjungos įstatymą ir statutą. 

Krašto apsaugos politikos formavimo ir jos įgyvendinimo organizavimo programai 

įgyvendinti numatyta 91 167 tūkst. litų, iš jų 87 906 tūkst. litų − išlaidoms (iš kurių 25 908 tūkst. 



litų − darbo užmokesčiui) ir 3 261 tūkst. litų − turtui įsigyti. Krašto apsaugos politikos formavimo ir 

jos įgyvendinimo organizavimo programos tikslas – vykdyti krašto apsaugos sistemos  strateginį 

planavimą ir sukurti efektyvią valdymo sistemą, užtikrinančią krašto apsaugos ir gynybos užduočių 

vykdymą. Tikslo numatoma siekti įgyvendinant uždavinį − įgyvendinti strateginį krašto apsaugos 

sistemos veiklos planavimą ir valdymą. Bus kuriama efektyvi kariuomen÷s ir kitų krašto apsaugos 

sistemos institucijų valdymo sistema, užtikrinanti krašto apsaugos ir gynybos užduočių vykdymą 

taikos ir karo metu. 

Specialiajai paslaugų teikimo programai įgyvendinti numatyta 1 117 tūkst. litų, iš jų 1 107 

tūkst. litų − išlaidoms (iš kurių 308 tūkst. litų − darbo užmokesčiui) ir 10 tūkst. litų − turtui įsigyti. 

Šios programos tikslas − skatinti krašto apsaugos sistemos  institucijas ir jų padalinius panaudoti 

turimą materialinę bazę ir gautas pajamas skirti pagrindinei veiklai vykdyti. Tikslo numatoma siekti 

teikiant geros kokyb÷s paslaugas ir veiksmingai administruoti už jas gautas pajamas. Pagal 

galiojančius teis÷s aktų reikalavimus planuojama gauti pajamų už reabilitacijos, dokumentų 

kopijavimo, leidybos, maitinimo, vertimo į užsienio kalbą, nuomos, apgyvendinimo, muziejaus 

lankytojų aptarnavimo bei gidų ir ekskursijos vadovų muziejuje paslaugas. 


